
A d v i e s n o t a  

Dossiernr. Onderwerp aanpassing uitvoeringsbesluiten 

1 Inleiding 

In mei 2004 is de gewijzigde afvalstoffenverordening conform het V.N.G. model vastgesteld. 
Hoofdstukken 2 en 3, bieden de mogelijkheid aan het College, om uitvoeringsbesluiten vast te stellen. 

Met ingang van 1 januari 2005 zijn de volgende uitvoeringsbesluiten vastgesteld: 

1. Aanwijzing van een inzameldienst voor het huishoudelijk Rest en G.F.T. afval, alsmede  de   
    aanwijzing van inzamelinstanties voor specifieke categorieën afvalstoffen, zoals papier, glas, grof   
    tuinafval e.d. 
2. Gebruik van verschillende inzamelmiddelen t.b.v. afvalinzameling, alsmede het brengdepot   
    voor afvalstoffen 
3. Vastlegging van regels t.a.v. de plaatsen en wijze van aanbieding van huishoudelijke afvalstoffen,   
    alsmede de dagen en tijden waarop afvalstoffen gehaald c.q. gebracht kunnen worden. 

Met de vaststelling van deze uitvoeringsbesluiten, voldoet de gemeente op een praktische wijze aan 
haar zorgplicht in het kader van de wet milieubeheer. De uitvoeringsbesluiten zijn destijds 
gepubliceerd op de gemeentelijke voorlichtingspagina in het Veluws Nieuws 

2 Probleemstelling 

a. Extra container(s)

Bij B&W besluit van 1 juni 2006 is verstrekking op medische indicatie van een extra mini-container als 
enige uitzondering op het bestaande beleid mogelijk gemaakt. Besloten is het beleid ten aanzien van 
het verstrekken van een extra container te wijzigen, wanneer de kosten hiervan in rekening gebracht 
kunnen worden. 

De raad heeft in haar vergadering de wens geuit dat tegen betaling extra container(s) verstrekt 
kunnen worden. Het college heeft die wens vertaald in de mogelijkheid voor één extra grijze 240 liter 
en/of één extra groene 240 liter container. De raad wordt voorgesteld de tarieven hiervan in de raad 
van 13 december 2007 vast te stellen. 



b. Toetreding Gemeente Epe tot Circulus B.V 
.
Het college heeft besloten tot deelneming in de privaatrechtelijke rechtspersoon Circulus B.V.    
Circulus B.V. verkrijgt het uitsluitende recht als inzameldienst, die ingaande 1 januari 2008 belast is 
met de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen (artikel 7 Afvalstoffenverordening). 

3 Voorstel 

Het college stelt vast: 

- De in bijlage 1 en 2 genoemde uitvoeringsbesluiten. 

- Het publiceren van de uitvoeringsbesluiten op de gemeentelijke voorlichtingspagina in  
             het Veluws Nieuws. 



Bijlage 1.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN EPE; 

Gelet op artikel 10.24 van de wet milieubeheer; 
Gelet op de Provinciale Afvalstoffenverordening; 
Gelet op de Afvalstoffenverordening van de Gemeente Epe; 

    BESLUITEN: 

1.        Als dienst met het uitsluitende recht tot inzameling van huishoudelijke afvalstoffen in de        
           gemeente  Epe, aan te wijzen:  

           Circulus b.v. te Apeldoorn      

2a.     Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit inzamelinstanties 2007” en      
treedt in werking op 1 januari 2008; 

  b.     Het besluit  “aanwijzing inzamelinstanties” van 8 juli 2005, wordt ingetrokken. 

Burgemeester en wethouders van Epe, 
de burgemeester de secretaris,     



Bijlage 2 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN EPE; 

Gelet op hoofdstuk 2, artikel 9 van de Afvalstoffenverordening gemeente Epe 2004, inhoudende de 
mogelijkheid tot aanwijzing van inzamelmiddelen en voorzieningen; 

Overwegende dat het in het belang van het milieu en een ordentelijke inzamelingswijze wenselijk is 
hiertoe over te gaan; 

BESLUITEN: 

1. de mogelijkheid om op medische indicatie om niet een tweede container te verkrijgen,  
in te trekken.  

2. elk huishouden de mogelijkheid te bieden om tegen betaling in aanmerking te komen voor één    
             extra grijze en één extra groene container met een inhoud van 240 liter;  

3.  Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit inzamelmiddelen 2007” en  
 treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

             a. Het Collegebesluit van 1 juni 2006 “aanpassing uitvoeringsbesluit inzamelmiddelen 2005”  
                 wordt ingetrokken. 

Burgemeester en wethouders van Epe, 
de burgemeester de secretaris, 


